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Dades d’activitats notificades. Estiu 2014 
 
Entre l’1 de juny i el 30 de setembre s’han notificat 4.316 activitats, xifra que 
respecte l’any 2013 (4.167) representa un increment absolut de 149  activitats. 
 
Resum de les activitats  notificades  
 

Tipologia Nombre 
d’activitats Participants Dirigents Total 

assistents 

Acampada 685 17.889 3.892 21.781 

Camp de treball 102 3.004 408 3.412 

Casal de vacances 2.298 120.401 14.676 135.077 

Colònia 960 48.578 6.928 55.506 

Ruta 271 4.625 951 5.576 

TOTALS 4.316 194.497 26.855 221.352 
 
 

Tipologia d'activitats en percentatge
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Aquest augment de 149 activitats ha afectat als casals de vacances, que guanyen 
2 punts percentualment respecte al mateix període de l’any anterior. Les 
acampades i les rutes perden 1 punt respecte al 2013. Els camps de treball i les 
colònies mantenen el mateix percentatge. 
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Comparació del nombre d’activitats respecte a l’estiu del 2013 
 

Tipologia Any 2013 Any  2014 Variació  %

 
Acampada 692 685 - 1,0 

 
Camp de treball 97 102 5,2 

 
Casal de vacances 2.189 2.298 5,0 

 
Colònia 912 960 5,3 

 
Ruta 277 271 - 2,2 

 
TOTALS 4.167 4.316 3,6 

 
Comparació del nombre de participants respecte a l’estiu del 2013 
 
 
Tipologia  Any 2013 Any 2014 Variació % 

 
Acampada 17.727 17.889 0,9 

 
Camp de treball 2.715 3.004 10,6 

 
Casal de vacances 108.679 120.401 10,8 

 
Colònia 44.209 48.578 9,9 

 
Ruta 4.491 4.625 3,0 

 
TOTALS 177.821 194.497 9,4 

 
Comparació del nombre de dirigents respecte a l’estiu del 2013 
 
 
Tipologia  Any 2013 Any 2014 Variació % 

 
Acampada 3.709 3.892 4,9 

 
Camp de treball 383 408 6,5 

 
Casal de vacances 13.496 14.676 8,7 

 
Colònia 6.524 6.928 6,2 

 
Ruta 897 951 6,0 

 
TOTALS 25.009 26.855 7,4 
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Aquest any, respecte al mateix període de l’any 2013, observem un creixement 
general. Les activitats augmenten globalment un 3,6 %, i els participants i els 
dirigents pugen un 8,9 % i un 6,9 % respectivament. 
 
 
Compliment de les ràtios dirigents/participants 
 
Segons el Decret 137/2003 la proporció és 1 dirigent per a cada 10 participants  

 
o Acampades          1 dirigent per cada 4,60 participants 
 
o Rutes           1 dirigent per cada 4,86 participants 
 
o Colònies           1 dirigent per cada 7,01 participants  

 
o Camps de treball          1 dirigent per cada 7’36 participants  
 
o Casals de vacances         1 dirigent per cada 8’20 participants . 

 
Aquest estiu la proporció dels dirigents de les activitats manté la tònica d’estar per 
damunt del que determina el Decret 137/2003, fins i tot pugen lleugerament els 
tants per cent respecte a l’estiu del 2012, ja que globalment la proporció actual és 
d’1 dirigent per cada 7,2 participants, en lloc dels 7,1 de l’estiu de l’any passat. 
Per tipus d’activitat les proporcions més altes són aquelles que fan pernoctació, 
sobretot acampades i rutes, si ho comparem amb els Casals de vacances que no 
en tenen. 
 
Activitats per quinzenes  
 
Com des de fa anys, el mes de l’estiu amb més activitats ha estat juliol, però 
enguany es pot observar que respecte a l’any 2013 augmenten el nombre 
d’activitats de la primera quinzena de setembre, atès que el curs escolar, 
comença la segona quinzena de l’esmentat mes. 
 

Activitats per quinzenes estiu 2014
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Comparació del nombre d’activitats per mesos respecte l’estiu 2013 
 

Juny Juliol Agost Setembre Any 
Act. % Act. % Act. % Act. % 

2013 1.310 31,44 2.259 54,21 449 10,78 149 3,58 
2014 1.720 39,85 1899 44,00 508 11,77 189 4,38 
 
 
Entitats organitzadores de les 4.316 activitats 
 
D’aquestes activitats, 2.119 han estat organitzades per entitats i associacions 
d’educació en el lleure censades a la Direcció General de Joventut, mentre que la 
resta, 2.197, ho han estat per altres tipus d’entitats, entre elles ajuntaments, 
empreses i AMPES. 
 
D’altra banda, 43 activitats han estat anul·lades per manca d’inscripcions. 
 
 
Nombre total d’activitats visitades per Coordinació Territorial 
 

 

Coordinació Territorial Total 

Barcelona 449 

Girona 250 

Lleida 224 

Tarragona 144 

Terres de l’Ebre 88 

TOTALS 1.155 

 
 
 
 
 
Font:   Direcció General de Joventut 


